
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

COPIA
Deliberazione n.: 29 del 29-06-2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: SURROGAZIONE  DEL  CONSIGLIERE  COMUNALE  SIG. RA  CINZIA
SGUOTTI:  ESAME  DELLE  CONDIZIONI  DI  ELEGGIBILITA'  E
COMPATIBILITA' DEL CONSIGLIERE SURROGANTE.

L'anno  duemilaquindici addì  ventinove del mese di giugno alle ore 20:58, nella sala consiliare
presso  la sede municipale, previa convocazione individuale effettuata nei modi e termini di legge si
è  riunito  il  Consiglio  Comunale  in  sessione  Ordinaria  e  in  seduta  Pubblica di  Prima
convocazione.

Assume la presidenza il Sig. GELSI ROMANO

 LUNGHI FRANCESCO Presente DE ANGELI FRANCO Presente

LAZZARIN TIZIANO Presente MORI CATIA Presente

CONTE FABIO Assente BOZZA SANTINO Presente

ROSINA EMANUELE Presente FONTANA FRANCESCO Presente

GELSI ROMANO Presente GUGLIELMO CARLO Assente

NATALICCHIO
ROBERTO

Assente CORSO FRANCESCO Presente

IVIS VITTORIO Presente RIELLO GIORGIO Presente

BERNARDINI ANDREA Presente BISCARO RINO Presente

Assiste alla seduta Avv. Lucca Maurizio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Risultano designati scrutatori in apertura di seduta i sigg.

 
MORI CATIA
ROSINA EMANUELE
CORSO FRANCESCO
 
Il Presidente invita a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno ed indicato in oggetto.  



E’ all’esame la seguente:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
che con propria deliberazione n. 24 in data 04/07/2014 il Consiglio Comunale esaminati i risultati
delle elezioni svoltesi nei giorni 25 maggio e 8 giugno 2014, dopo aver verificato la presenza dei
requisiti di eleggibilità e di incompatibilità degli eletti, proclamava i consiglieri eletti, fra i quali vi
era la sig.ra Cinzia Sguotti;

CONSIDERATO che:
- con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 26 giugno 2015 al n. 18427, il consigliere sig.ra
Cinzia Sguotti rassegnava le proprie dimissioni dalla carica;
- per consentire il regolare funzionamento dei lavori del Consiglio Comunale occorre provvedere
alla sostituzione del consigliere dimissionario mediante la surroga del primo dei non eletti della lista
n. 2 avente il contrassegno “Patto per Monselice Mamprin”;

RILEVATO che:
- dal verbale redatto dall’Ufficio Centrale Elettorale, primo dei non eletti della Lista n. 2 avente il
contrassegno  “Patto  per  Monselice  Mamprin”,  risulta essere  la  sig.  ra  Barbara  Soloni,  avendo
riportato quale cifra individuale n. 443 voti;

CONSIDERATO che la surrogazione e la successiva convalida dei nuovi eletti costituiscono attività
vincolate e che occorre procedere mediante votazione palese;

VISTO l’art. 38 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI gli articoli 55 e seguenti del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,
in appresso riportati;

DELIBERA

1.di surrogare, per i motivi indicati in premessa, il consigliere comunale  sig.ra Cinzia Sguotti con la
sig.ra Barbara Soloni, nata a Monselice  il  13/05/1972, prima dei non eletti nella lista n. 2 avente il
contrassegno “Patto per Monselice Mamprin”.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI gli artt. 60 e seguenti del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO l’art. 38 del Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ESAMINATE le condizioni di eleggibilità ed compatibilità all'elezione della sig.ra Barbara Soloni,
nata a  Monselice il 13/05/1972, prima dei non eletti nella lista n. 2 avente il contrassegno “Patto
per Monselice Mamprin”; 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-06-2015 - pag. 2 - CITTA` DI MONSELICE



DELIBERA

2.di convalidare la surrogazione a consigliere comunale della sig.ra Barbara Soloni, come sopra
identificata.

3.di dare atto che, in applicazione dell’art. 38, comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, il
consigliere sig.ra Barbara Soloni entra in carica immediatamente dopo l’adozione della presente
deliberazione.

* * * * *

PARERI

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  sensi
dell’art.49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e di conformità alla normativa vigente del Segretario
Generale ai sensi dell’art.28 comma 2 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:

**************

Parere di regolarità tecnica: Favorevole IL DIRIGENTE
Monselice,26-06-2015 F.to Montin Maurizio

* * * * *

Il  Presidente Gelsi,  propone l’anticipazione dell’esame del punto iscritto al n. 7 dell’ordine del
giorno trattandosi di surrogazione di un consigliere dimissionario.

Escono i consiglieri Corso, Bernardini, Biscaro, Riello e Ivis, (Presenti n. 8) e chiedono la verifica
del numero legale.

Eseguito l’appello risultano presenti i seguenti 8 consiglieri: Lunghi, De Angeli, Mori, Lazzarin,
Fontana,  Gelsi,  Rosina, Bozza e quindi in numero inferiore al numero legale per permettere il
funzionamento dell’assemblea.

Al termine dell’appello,  entra il  consigliere Conte  e quindi il  Presidente, dopo aver effettuato
nuovamente  l'appello,  prende  atto  che  il  numero  legale  è  ricostituito  ai  sensi  dell’art.  30  del
regolamento comunale per il funzionamento del consiglio comunale (9 consiglieri presenti).

Entrano i consiglieri Corso, Biscaro, Riello Bernardini e Ivis. Presenti n. 14.

Il  consigliere Bernardini lamenta il  mancato rispetto del regolamento del consiglio comunale in
ordine alla verifica del numero legale in quanto a suo dire non sarebbe stato correttamente applicato
l’art. 30 dal momento che sono trascorsi più di 30 minuti dall’orario della convocazione.

Il  Presidente  pone  in  votazione  l’inversione  dell’ordine  del  giorno  con  l’anticipazione  della
discussione del punto iscritto al n. 7 dell’odg.
La votazione ottiene il seguente risultato:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-06-2015 - pag. 3 - CITTA` DI MONSELICE



FAVOREVOLI:  11  (Lunghi,  De  Angeli,  Mori,  Lazzarin,  Fontana,  Conte,  Gelsi,  Rosina,  Ivis,
Bozza, Corso).
CONTRARI: 3 (Riello, Bernardini, Biscaro).
ASTENUTI: //.

L'INVERSIONE DELL'ODG, PERTANTO E' APPROVATA.

Il consigliere Bernardini augura buon lavoro al nuovo consigliere auspicando che svolga il nuovo
compito rispettando maggiormente le regole rispetto a quanto avvenuto in occasione delle elezioni,
quando distribuiva materiale propagandistico in prossimità dei seggi.

Il  Sindaco Lunghi  stigmatizza il  fatto che l’opposizione abbia ostacolato l’entrata in carica del
nuovo consigliere impedendogli quasi l’esercizio delle sue funzioni istituzionali. Rileva inoltre che
il consigliere Bernardini non conosce bene il regolamento in tema di verifica del numero legale.
Augura buon lavoro al nuovo consigliere comunale.

Il Presidente Gelsi augura buon lavoro al nuovo consigliere comunale.

Il consigliere Bernardini dichiara che informerà il prefetto circa la mancata osservanza delle regole
da parte del Presidente che non garantisce la necessaria imparzialità.
Ricorda che in passato il presidente ha dato inizio alla seduta senza attendere che trascorresse la
mezzora come invece ha fatto stasera. Ritiene che Gelsi sia inadeguato a ricoprire il proprio ruolo di
Presidente del Consiglio Comunale.

Il consigliere Conte saluta il nuovo consigliere e gli augura buon lavoro, manifestando fiducia nel
suo impegno.
Biasima l’atteggiamento del consigliere Bernardini che avrebbe fatto meglio a limitarsi ad augurare
buon lavoro al neo consigliere.

Il consigliere Rosina, a nome della Lega Nord, augura buon lavoro al nuovo consigliere.
Rileva che, da quando nel consiglio comunale è rappresentato anche il Movimento 5 Stelle, c’è
maggiore turbolenza.

Visto  che  non  ci  sono  ulteriori  interventi,  il  Presidente  pone  in  votazione  la  proposta  di
surrogazione, che ottiene il seguente risultato:
FAVOREVOLI:  14  (Lunghi,  De  Angeli,  Mori,  Lazzarin,  Fontana,  Conte,  Gelsi,  Rosina,  Ivis,
Riello, Bernardini, Biscaro, Bozza, Corso).
CONTRARI: //
ASTENUTI: //

LA PROPOSTA DI SURROGAZIONE, PERTANTO, E' APPROVATA .

Il Presidente Gelsi invita la sig.ra Barbara Soloni a prendere parte ai lavori del Consiglio.

Entra il consigliere Soloni. Presenti n. 15.

A questo punto il Presidente pone in votazione la proposta di convalida della surrogazione, che
ottiene il seguente risultato:
FAVOREVOLI:  14  (Lunghi,  De  Angeli,  Mori,  Lazzarin,  Fontana,  Conte,  Gelsi,  Rosina,  Ivis,
Riello, Bernardini, Biscaro, Bozza, Corso).
CONTRARI: //
ASTENUTI: 1 (Soloni).

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-06-2015 - pag. 4 - CITTA` DI MONSELICE



LA  PROPOSTA  DI  CONVALIDA  DELLA  SURROGAZIONE,  PERTAN TO,  E'
APPROVATA.

Il presidente proclama l’esito della votazione.
___________

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
F.to ARCH. GELSI ROMANO

Il SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Avv. Lucca Maurizio

Reg. N.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. n° 267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio ove dovrà rimanere esposto per 15 giorni consecutivi a partire dal 29-07-2015
fino al 12-08-2015  

Monselice, li____________

F.to IL MESSO COMUNALE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

� per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, comma 3,  del D.lgs. n. 267/2000 (10 giorni
dalla pubblicazione)

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

Monselice, li___________________

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Monselice, li___________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-06-2015 - pag. 5 - CITTA` DI MONSELICE


